
PROFILAKTYKA WSZAWICY 

 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami oraz zaleceniami Instytutu Matki i Dziecka 

odstąpiono od procedury kontroli czystości uczniów. Procedura ta była w latach ubiegłych 

przeprowadzana dwukrotnie w ciągu roku szkolnego i obejmowała wszystkich uczniów szkoły. 

Sposób jej realizacji budził wiele kontrowersji i naruszał poczucie godności uczniów, a 

ponadto nie prowadził do poprawy czystości uczniów, gdyż możliwości naprawcze były 

znikome. Obecnie nie wolno publicznie sprawdzać czystości uczniów. W przypadku 

podejrzenia zaniedbań w zakresie higieny osobistej pielęgniarka podejmuje decyzję o 

sprawdzeniu czystości skóry i włosów ucznia w warunkach indywidualnego badania. W 

przypadku stwierdzenia wszawicy w placówce dyrektor może zarządzić dokonanie przeglądu 

czystości włosów przez pielęgniarkę w danej grupie lub klasie z zachowaniem zasady 

intymności (indywidualnie). Pielęgniarka zawiadamia rodziców zarażonych dzieci, a 

dyrektora informuje o skali zjawiska. Należy przyjąć, że zgoda rodziców na objęcie dziecka 

opieką (w tym również opieką zdrowotną) jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na 

dokonanie w przypadku uzasadnionym przeglądu czystości skóry głowy dziecka. 

 

Podstawową zasadą profilaktyki wszawicy jest stała i systematyczna kontrola czystości skóry i 

włosów dokonywana przez RODZICÓW lub OPIEKUNÓW i natychmiastowa likwidacja 

gnid i wszy w przypadku ich zauważenia. W takiej sytuacji rodzice powinni również uczciwie 

poinformować wychowawcę oraz rodziców wszystkich dzieci, z którymi miało ono kontakt. 

Pomoże to w likwidacji ogniska wszawicy i w efekcie – zapobiegnie nawracającemu 

wzajemnemu zarażaniu się dzieci. Decyzja o pozostaniu dziecka w domu na czas leczenia 

znajduje się w gestii rodziców. Zaleca się, aby działania higieniczne były podjęte przez 

rodziców niezwłocznie, a czas nieobecności dziecka w placówce był możliwie najkrótszy. 

W razie problemów z identyfikacją bądź leczeniem wszawicy zapraszamy rodziców do 

gabinetu pielęgniarki szkolnej. 


